Bu sebeple vakıfların umûmi mas-
raflarının karşılanabilmesi ve bilhassa çalışanların ücretlerinin
ödenebilmesi için, vakfa kurucusu tarafından (=vâkıf) taşınır
ve taşınmaz mallar vakfedilmiştir. Bunlar arasında araziler

60 Ö. L. Barkan - E. H. Ayverdi, 953 (1546) tarihli İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri, İstan-
bul 1970, s. XVII; Ayr. bk. Ö. L. Barkan, "Edirne ve Civarındaki Bazı İmaret Tesislerinin
Yıllık Muhasebe Bilançoları", Belgeler, Sayı 2 (Ankara 1969), s. 236-237.
61 Bk. Ö. L. Barkan, "Edirne ve Civarındaki Bazı İmaret Tesisleri", s. 236.
62 B.

Bunlardan başka saray hizmetinde ve yolların emniyeti için
derbendlerde bulunanlara da bir kısım toprak verilmiştir(14).

11 163. Kanunî zamanında şeyhülislâm Ebussuûd Efendi'nin verdiği bir fetva ile
Anadolu da mîrî toprak statüsüne sokulmuştur (Bk. Ö.L. Barkan, “Türk Toprak Hukuku
Tarihinde Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnâmesi”, Türkiye'de Toprak
Meselesi (Toplu eserler), I, İstanbul 1980, s. 302-303).
12 XVI. yüzyılın başında imparatorluğun vergi geliri içinde Rumeli'de padişah hasları %
48, Anadolu, Karaman, Zülkadriye ve Rum eyâletlerinde de % 26 idi (Bk. Ö. L. Barkan,
“Timar”, İA, XII/1, s.

Müslim Hr›stiyan Ermeni Yahudi Nasrani
580.950 89.168 44.638 1.286 268

Yukarıdaki tabloda kaydedilen Müslüman, Hristiyan, Erme-
ni, Yahudi ve Nasrani nüfus içerisinde Müslüman-Türk nüfus %
81.10, Hristiyan nüfus %12.45, Ermeni nüfus % 6.23, Yahudi nü-
fus % 0.18 ve Nasranî nüfus ise % 0.04'dür.

4 TD, nr. 177, s. 7-37, sene 943 (1536).
5 Hısn-ı Mansur olarak kayıtlarda geçmektedir (TD, nr. 71, s. 275-326, sene 925/1519).
6 Bk. N. Göyünç, Aynı eser, s. 27. 1585 yılında ise Müslüman nüfus 11.255, Hristiyan nüfus
3.560, Yahudi nüfus ise 315'di.
7 TD, nr. 64, s. 673-713, sene 924 (1518).
8 Adana sancağına tâbi. TD, nr. 177, s. 207-218.
9 943 (1536) yılında Anteb şehri ve nahiyelerinin nüfusunu ihtiva etmektedir (TD, nr. 186, s.
7-84). Buradaki Ermeniler’den 3'ü Mardin, 4'ü Ergani, 2'si Harput, 2'si Maraş, 2'si Zeytun, biri
Erzincan, biri Urfa ve biri de Çermik'ten gelip buraya yerleşmiştir.
10 Adana sancağına tâbi. TD, nr. 177, s.277-300.

200, s. 917-1059).
18 Adana sancağı nahiyelerinden. TD, nr. 177, s. 155-185.
19 Mardin sancağı nahiyelerinden. TD, nr. 200, s. 696-729.
20 Amid eyaleti sancaklarından. TD, nr. 64, s. 535-577.
21 Burada Erzincan şehrinin nüfusu verilmiştir (TD, nr.60, s.4-9, sene 922/1516).
22 Tokat kazası nahiyelerinden. TD, nr.287, s.209-241, sene 941(1536)
23 TD, nr. 90, s.170-180, Yavuz dönemi.
24 Adana sancağına tâbi nahiye. TD, nr. 177, s. 191-205.
25 TD, nr. 64, s. 605-660. XVII. yüzyıl başında Harput'a gelen Polonyalı Simeon buradaki
Ermeni nüfusunu 100 hane olarak göstermektedir (Bk. Polonyalı Simeon'un Seyahatnamesi,
1608-1619, yay. Hrand D. Andreasyan, İstanbul 1964, s. 89).
26 Tokat kazası nahiyelerinden. TD, nr. 287, s. 140-183.
27 Adana sancağı nahiyelerinden olan Karaisalu'daki Ermeni nüfusu Pars-bert, Melvas ve
Alnahşa kalelerinde bulunmaktadır (TD, nr. 177, s.219-276).
28 906(1500) yılında Kayseri şehri ve bağlı köylerine ait nüfusu ihtiva etmektedir (Bk. TD,
nr.33, s.7-170).
29 Tokat kazası nahiyelerinden. TD, nr. 287, s.243-323.
30 Amid eyaleti sancaklarından. TD, nr. 64, s. 717-754.
31 Tarsus kazasına tâbi nahiye. TD, nr.229, 264 v.d..
32 Tarsus kazası nahiyelerinden.